
Объявление о проведении торгов

Сообщение №11653193 от 06.06.2023 13:00:23 МСК

ПУБЛИКАТОР

Емельянов Алексей Вячеславович

ИНН: 027717959558 СНИЛС: 072-464-751 71

Адрес для корреспонденции: 450103, а/я 195

E-mail: 89373001318@mail.ru

Данные СРО АУ: 

Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация "ДЕЛО"

ИНН: 5010029544 ОГРН: 1035002205919

Адрес: 125284, г Москва, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А (фактический адрес), оф.300, а/я 22

ДОЛЖНИК

ООО "СБТ"

ИНН: 0274073480 ОГРН: 1030203895468

Адрес: 450022, ГОРОД УФА, УЛИЦА РАДИЩЕВА, ДОМ 117

Номер дела: А07-27580/2017 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Публичное предложение

Открытая форма подачи предложений о цене

Повторные торги

Российский аукционный дом

Прием заявок: с 12.06.2023 09:00 по 23.07.2023 15:00 (Московское время МСК)

Для участия по лоту № 33 в период с 09.00 ч. 12.06.2023 по 15.00 ч. 23.07.2023 г. (МСК) необходимо подать 
заявку, содержащую: наименование, адрес/сведения о месте жительства заявителя, почтовый адрес; ФИО, 
паспортные данные; № телефона, e-mail адрес, сведения о наличии/отсутствии заинтересованности, с 
приложением выписки из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, документов, удостоверяющих личность; документа, 
подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя (агентский договор, доверенность 
установленной законом формы); 2) обеспечить наличие суммы задатка на лицевом счете пользователя путем 
блокирования ден. средств на таком счете - 10% от цены лота, установленной для периода торгов. Реквизиты 
счета площадки: получатель-АО «Российский аукционный дом» (ИНН      7838430413,      КПП      783801001); 
р/с  40702810355000036459; банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАОСБЕРБАНК, БИК банка: 044030653, к/с 
банка: 30101810500000000653,назначение платежа: Перечисление денежных средств в качестве задатка 
(ИНН плательщика), НДС не облагается. При отсутствии заявок торги признаются несостоявшимися, итоги 
подводятся по лоту №33 24.07.2023.

Дополнительно: 

Подведение итогов торгов при наличии поданных претендентами заявок на участие в торгах производится в 
последний день периода действия цены продажи имущества. Победителем торгов признается участник, 
представивший в установленный срок надлежащим образом оформленную заявку, содержащую 
предложение о цене имущества, которая не ниже начальной цены продажи, установленной для периода 
проведения торгов, при отсутствии предложений других участников. В случае, если несколько участников 
представили в установленный срок надлежащие заявки, содержащие: 1) различные предложения о цене, - 
право приобретения имущества принадлежит участнику, предложившему максимальную цену; 2) равные 
предложения о цене, - право приобретения принадлежит участнику, первым представившему заявку. 
Договор купли-продажи подписывается в течение 5 дней с даты его получения победителем. Оплата по 
договору производится в течение 30 дней со дня его подписания: получатель ООО «СБТ», р/с 
40702810406000041776 в Башкирское отделение № 8598 Сбербанка России, БИК 048073601, КПП 
027401001, к/с 30101810300000000601. 
Ознакомление по запросу на эл. почту 89373001318@mail.ru в рабочие дни с 10:00 до 17:00 (г. Ухта, ул. 
Моторная 11 корп.3).



Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 33

Самоходная буровая установка JT40/20 М1 DitchWitch; Предприятие-

изготовитель CHARLES MASHINE WORKS США; г. н. 02 ВМ 1875 VIN: 

2V2858.

Специализированная техника

Начальная цена: 1 221 000,00 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 10,00 %

Снижение цены: Первый 

дополнительный период 

публичного предложения 

составляет 14 календарных дней с 

даты начала приема заявок. По 

истечении первого периода срока 

публичного предложения 

начальная цена понижается на 5% 

(величина снижения) от начальной 

цены на первом этапе каждые 7 

(семь) календарных дней (период 

проведения торгов). Для лота № 33 

проводится пять этапов торгов. 

Цена реализации на последнем 

периоде по лоту № 33 – 976 800.00 

руб.

Текст сообщения 
Решением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 04.12.2019 г. (дата оглашения резолютивной 
части решения) по делу №А07-27580/2017 ООО «Современные буровые технологии» (ИНН 0274073480 , 
ОГРН 1030203895468 , адрес места государственной регистрации: 450022, Республика Башкортостан, г. 
Уфа, ул. Радищева, д. 117, сокращенное наименование: ООО «СБТ») признано несостоятельным (банкротом), 
в его отношении открыта процедура конкурсного производства. 
14.07.2021 г. Восемнадцатым арбитражным апелляционным судом вынесено дополнительное 
постановление, в соответствии с которым конкурсным управляющим ООО «СБТ» утвержден Емельянов 
Алексей Вячеславович (ИНН 027717959558, СНИЛС 072-464-751 71) Союз арбитражных управляющих 
"Саморегулируемая организация "ДЕЛО" (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, адрес: 141980, г. Дубна, ул. 
Жуковского, 2). 
Конкурсный управляющий сообщает: на ЭТП АО «РАД» (https://lot-online.ru/) состоятся торги по продаже 
имущества должника (залог ООО КБ «Уральский капитал») в форме дополнительного этапа публичного 
предложения: лот №33 - Самоходная буровая установка JT40/20 М1 DitchWitch; Предприятие-изготовитель 
CHARLES MASHINE WORKS США; г. н. 02 ВМ 1875 VIN: 2V2858, нач. цена 1 221 000,00 руб. 

Документы

- Проект ДКП торги.docx
- Договор о задатке торги.doc
- 3. 186 -О-1 Отчет с под. (1).pdf
- 186 Отчет. Приложения_compressed (2).pdf
- сопровод СБТ Ditch Witch.pdf

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Сведения о сертификате 

подписанта

Подписант: Емельянов Алексей Вячеславович

ИНН: 027717959558

Отпечаток сертификата DFB71810F71E5638787308692B4A02A2C73EB7DF


